
                                                                                                                

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 

Via Napoli n. 2 – Francavilla di Sicilia (ME)  
Telefono 0942 462560  

                                      c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M 

                                                                    www.icfrancavilla.edu.it 

                           meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 

 

 Francavilla di Sicilia, 28/03/2023 

 

All’Albo on line 

Al sito web Amministrazione Trasparente 

Agli Atti   

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria per il reclutamento del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del D. Lgs. 09/04/2008 n° 81, Testo Unico sulla 

Sicurezza e Salute nei Luoghi di Lavoro. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lgs 81/08; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001, secondo il quale per specifiche esigenze cui non possono 

far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, 

ad esperti di particolare e comprovata specializzazione;  

CONSIDERATO  che il D. Lgs. 81/2008 prevede che, in assenza di personale nella scuola o 

pluralità di scuola disponibile a svolgere tale compito e fornito dei prescritti 

requisiti tecnico - professionali, l'incarico possa essere successivamente affidato 

ad un professionista esterno; 

CONSIDERATO  che il D.I. 129/2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare 

contratti di prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari 

attività; 

VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione ad esperti esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa 

istituzione scolastica; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 08/02/2023 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2023; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del    

                    Ministero dell’Istruzione;  

VISTO           l’avviso prot. n. 2749 del 09/03/2023; 

VISTA           l’unica candidatura pervenuta e assunta al protocollo dell’Istituto prot n. 3403              

                    del 21/03/2023; 

VISTO         il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 3781 del 28/03/2023; 

 

 

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it
Protocollo 0003782/2023 del 28/03/2023



DECRETA 

 

la seguente graduatoria provvisoria per l’incarico di “Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione” in oggetto, pubblicata in data odierna: 

 

Cognome e nome 

Zingales Alì Alfio 

Punti Titoli di studio 8 

Punti iscrizione albi professionali 2 

Abilitazioni inerenti l’incarico 1 

Punti Corsi di formazione e aggiornamento 2 

Punti Docenza in progetti della stessa tipologia 9 

Esperienza di docenza nella stessa materia di intervento 6 

Esperienza di tutoraggio 3 

Esperienze professionali 

Come RSPP in Istituti scolastici   

2 

Esperienze professionali 

Come RSPP in altri Enti 

1 

TOTALE PUNTI 34 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, 

la graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice                    

(documento firmato digitalmente ai sensi per                       

gli effetti del CAD e norme ad esso connesse) 

 

 


		2023-03-28T14:18:03+0200




